
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서:청소행정과
정책:청소관리
단위:생활폐기물 체계적 처리

세 출 예 산 사 업 명 세 서

청소행정과

7,049,183 6,726,799 322,384

[시         4,500]

[구     7,044,683]

청소관리

4,129,960 3,820,001 309,959

[시         4,500] 3,820,001

[구     4,125,460] 3,820,001

생활폐기물 체계적 처리 3,549,235 3,215,474 333,761

생활쓰레기 신속 처리 3,354,756 2,983,592 371,164

201 일반운영비 3,500 3,500 0

16원*3종*25,000매 =

100원*2종*10,000매 =

300,000원*1식 =

01  사무관리비

  문전수거 홍보물 제작

  문전수거 안내스티커 제작

02  공공운영비

  환경미화원 급여프로그램 유지비

3,200

300

3,200

1,200

 2,000

300

 300

203 업무추진비 2,000 1,500 500

=

03  시책추진업무추진비

  청소행정 시책추진

2,000 5001,500

2,000

206 재료비 6,912 6,720 192

8,000원*72명*12월 =

01  재료비

  환경미화원 청소용품

6,912 1926,720

6,912

207 연구개발비 17,000 6,000 11,000

6,000,000원*2개기관 =

5,000,000원*1개기관 =

01  연구용역비

  생활쓰레기 처리비용 원가분석 용역

    생활쓰레기 수집운반 수수료 용역

    음식물쓰레기 무게 환산기준 용역

17,000 11,0006,000

17,000

 12,000

 5,000

307 민간이전 3,090,144 2,730,672 359,472

257,512,000원*12월 =

05  민간위탁금

  쓰레기수거 민간위탁 수수료

3,090,144 359,4722,730,672

 3,090,144

403 자치단체등자본이전 235,200 235,200 0

14,000원*1,400톤*12월 =

02  공기관등에대한대행사업비

  쓰레기 반입수수료

235,200 235,200

235,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:청소행정과
정책:청소관리
단위:생활폐기물 체계적 처리

종량제 규격봉투 제작 56,083 56,083 0

206 재료비 56,083 56,083 0

17.27원*50,000매 =

24.85원*280,000매 =

40.33원*230,000매 =

60.57원*120,000매 =

88.84원*95,000매 =

124.89원*25,000매 =

164.06원*60,000매 =

40.33원*9,800명*1.5매*12월*80% =

88.84원*50매*365일 =

164.06원*50매*365일 =

01  재료비

  쓰레기 규격봉투 제작

    일반용

      5ℓ

      10ℓ

      20ℓ

      30ℓ

      50ℓ

      75ℓ

      100ℓ

    무상지급분(20ℓ)

    공공용

      50ℓ

      100ℓ

56,083 56,083

56,083

45,774

864

6,958

9,276

7,269

8,440

3,123

9,844

 5,692

4,617

1,622

2,995

대형폐기물 수거처리 72,396 59,248 13,148

101 인건비 9,268 9,688 △420

38,170원*1명*242일 =

30,000원*1명 =

10  기간제근로자등보수

  폐목재 등 대형폐기물 선별

    인부임(유급휴일수당 포함)

    작업복

9,268 △4209,688

9,268

 9,238

30

201 일반운영비 1,320 3,120 △1,800

60원*10,000매 =

20,000원*3개*12월 =

01  사무관리비

  대형폐기물 신고필 스티커 제작

02  공공운영비

  폐목절단용 전기톱 관리

600

720

600

 600

△1,8002,520

 720

307 민간이전 61,808 46,440 15,368

98,000원*30톤*12월 =

157,900원*14톤*12월 =

05  민간위탁금

  대형폐기물(목재 소각)처리

  산업폐기물(소각쓰레기)파레트, FRP 등 처
  리

61,808 15,36846,440

 35,280

 26,528
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:청소행정과
정책:청소관리
단위:생활폐기물 체계적 처리

청소시설 및 장비관리 57,990 95,981 △37,991

201 일반운영비 57,450 95,261 △37,811

1,200원*2대*20회*12월 =

5,000원*5명*200일 =

5,000원*1명*200일 =

100,000원*12월 =

70,000원*12월 =

90,000원*1회 =

939원*12시간*2대*90일 =

=

450,000원*4대 =

400,000원*2대 =

350,000원*1대 =

335,000원*1대 =

610,000원*1대 =

120,000원*9대*2회 =

40,000원*3대 =

6,000,000원*2대 =

6,000,000원*2대 =

3,000,000원*2대 =

3,000,000원*1대 =

3,000,000원*1대 =

3,000,000원*1대 =

35,000원*2대*12월 =

01  사무관리비

  청소차량 통행료

  청소차 운전원 급량비

  환경순찰 급량비

02  공공운영비

  청소차고 전기요금

  청소차고 상하수도요금

  청소차고 정화조청소

  청소차고 실내등유

  청소차고 유지비

  자동차보험료

    1종 화물차

    2종 화물차

    3종 화물차

    4종 화물차

    하이카

  청소차량 환경개선부담금

  자동차세

  청소차량 운행비

  무단투기수거차량 운행비

  대형폐기물 운반차량 운행비

  재활용품 운반차량 운행비

  환경순찰차량 운행비

  하이카(집게차) 운행비

  이륜차 운행비

6,576

50,874

△7,22613,802

576

5,000

1,000

△30,58581,459

1,200

840

90

2,029

700

3,895

1,800

800

350

335

610

 2,160

120

12,000

12,000

 6,000

 3,000

3,000

3,000

840

206 재료비 540 720 △180

5,000원*9대*12월 =

01  재료비

  청소차 용품

540 △180720

540

쓰레기 무단투기 방지 8,010 12,570 △4,560

201 일반운영비 6,410 5,930 480
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:청소행정과
정책:청소관리
단위:생활폐기물 체계적 처리

=

80,000원*3개소 =

80,000원*3개소 =

90,000원*2회선*12월 =

40,000원*4회선*12월 =

=

10,000원*58개 =

01  사무관리비

  세외수입 압류 및 해제 촉탁수수료

  건설폐기물 홍보 현수막 제작

  무단투기 홍보 현수막 제작

02  공공운영비

  무단투기 원격감시카메라 전용회선 사용료

    고정회선

    유동회선

  쓰레기 무단투기 원격감시카메라 유지관리

  가로휴지통 유지관리

550

5,860

48070

70

 240

 240

5,860

4,080

2,160

1,920

1,200

580

206 재료비 1,000 1,000 0

50,000원*20개 =

01  재료비

  무단투기 경고판 제작

1,000 1,000

1,000

301 일반보상금 600 5,640 △5,040

50,000원*1건*12월 =

12  기타보상금

  쓰레기 무단투기 신고보상금

600 600

 600

자원의 절약과 재활용 촉진 554,704 587,110 △32,406

음식물류폐기물의 안정적 처리 344,628 390,248 △45,620

206 재료비 15,258 15,368 △110

17원*55,000개*12월 =

27원*800개*12월 =

27원*200개*12월 =

17원*2,000개*12월 =

27원*10,000개*12월 =

27원*200개*12월 =

01  재료비

  음식물류폐기물 납부필증 제작

    가정용

      5ℓ

      20ℓ

      120ℓ

    업소용

      5ℓ

      20ℓ

      120ℓ

15,258 △11015,368

15,258

11,545

11,220

260

65

3,713

408

3,240

65

307 민간이전 329,370 374,880 △45,510

05  민간위탁금

  음식물류폐기물 민간위탁수수료

329,370 △45,510374,880

329,370
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:청소행정과
정책:청소관리
단위:자원의 절약과 재활용 촉진

70,500원*300톤*12월 =

54,575원*100톤*12월 =

14,000원*60톤*12월 =

    민간

    생곡(서희)

    수영

253,800

65,490

10,080

환경자원관리소 운영 198,276 186,062 12,214

101 인건비 145,758 152,148 △6,390

38,170원*15명*242일 =

1,900원*15명*200일 =

40,000원*15명 =

30,000원*15명 =

30,000원*15명 =

10  기간제근로자등보수

  재활용품 선별

    인부임(유급휴일수당포함)

    교통비

    작업복

      동복

      하복

    안전화

145,758 △6,390152,148

145,758

 138,558

5,700

1,050

600

450

450

201 일반운영비 40,390 24,846 15,544

1,200,000원*12월 =

150,000원*12월 =

90,000원*1식 =

110,000원*1대 =

240,000원*1대 =

=

=

=

=

=

=

=

=

135,630원*12월 =

100,000원*1식 =

100,000원*2회 =

29,000원*2통*12월 =

02  공공운영비

  전기요금

  상하수도요금

  정화조 청소수수료

  지게차 보험료

  스키드스티어로더 보험료

    페트압축기

    비닐압축기

    캔 압축기

    요구르트압축기

    컨베어(3종)

    자력선별기

    계근대

    스치로폼감용기

  전기안전관리대행수수료

  계근대 정기검사수수료

  환경개선부담금

  LPG 가스요금

40,390 15,54424,846

14,400

1,800

90

110

240

1,000

1,000

1,000

1,000

3,000

1,000

1,000

1,000

1,628

100

200

696
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:청소행정과
정책:청소관리
단위:자원의 절약과 재활용 촉진

938원*100ℓ*12월 =

=

3,000,000원*1대 =

3,000,000원*1대 =

  실내등유

  장비유지비

  중구환경자원관리소 건물유지비

  지게차 운행비

  스키드스티어로더 운행비

1,126

0

4,000

3,000

3,000

206 재료비 12,128 9,068 3,060

1,300원*100장*12월 =

300원*100장*12월 =

4,200원*500장 =

6,000원*4롤*12월 =

20,000원*200롤 =

150,000원*12월 =

400원*150속*12월 =

200원*40명*100매 =

50,000원*10상자 =

01  재료비

  환경자원관리소 운영재료

    재활용품수거 공공용 마대

      500ℓ

      100ℓ

      곡포마대(90×110cm)

    P.P끈

    P.P밴드(자동결속)

    PVC등 소모품

    장갑(이중코팅)

    마스크

    계근 전산용지

12,128 3,0609,068

12,128

4,020

1,560

360

2,100

288

4,000

1,800

720

800

500

재활용 시책업무 수행 11,800 10,800 1,000

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

20원*2종*25,000매 =

50원*5종*2,000매 =

=

01  사무관리비

  재활용시책추진 홍보물 제작

  재활용업무 서식

  재활용업무추진 급량비

3,000 1,0002,000

 1,000

500

1,500

301 일반보상금 8,800 8,800 0

10,000원*10명*10월 =

500,000원*12월 =

150,000원*12월 =

10  행사실비보상금

  나눔장터 참가자 보상

12  기타보상금

  재활용품 수집 매각 환원금

  재활용품 수집단체 장려금

1,000

7,800

1,000

1,000

7,800

 6,000

1,800

오수정화 관리

26,021 17,417 8,604

[시         4,500] 17,417
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:청소행정과
정책:청소관리
단위:자원의 절약과 재활용 촉진

오수정화 관리 [구        21,521] 17,417

분뇨처리 및 정화조 관리 18,361 14,257 4,104

201 일반운영비 659 659 0

70,000원*3상자 =

1,000원*15건 =

2,000원*30건 =

1,000원*200개 =

12,000원*6권 =

17,000원*6권 =

01  사무관리비

  정화조청소 안내엽서 제작

  오수분뇨관련 과태료 체납자 체납처분비

    등기부등본 열람수수료

    압류 및 해제 촉탁수수료

  오수처리시설 점검 채수통 구입

  오수처리시설 관리

    지도점검표

    시료채취확인서

659 659

210

75

15

60

 200

174

72

102

301 일반보상금 14,402 10,298 4,104

12,050원*383명 =

4,900원*1,997명 =

01  사회보장적수혜금

  기초생활보장 수급자 분뇨수거수수료 지원

    재래식

    수세식

14,402 4,10410,298

14,402

4,616

9,786

307 민간이전 3,300 3,300 0

1,100원*50,000㎥*6% =

05  민간위탁금

  분뇨처리 및 정화조 청소수수료 대행징수
  교부금

3,300 3,300

 3,300

공중화장실 유지관리 3,160 3,160 0

201 일반운영비 3,160 3,160 0

30,000원*3개소*12월 =

=

40,000원*12월 =

02  공공운영비

  공중화장실 전기 및 상하수도요금

  공중화장실 유지관리비

    시설물 수리

    화장실 관리용품

3,160 3,160

 1,080

2,080

1,600

480

공중화장실 악취제거
4,500 0 4,500

[시         4,500] 0

206 재료비
4,500 0 4,500

[시         4,500] 0

01  재료비 4,500 4,5000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:청소행정과
정책:청소관리
단위:오수정화 관리

=  공중화장실 악취제거 약품비

[시         4,500]

4,500

[시         4,500]

행정운영경비(청소행정과) 2,919,223 2,906,798 12,425

인력운영비(청소행정과) 2,853,423 2,900,798 △47,375

환경미화원 인력운영비 2,849,223 2,896,598 △47,375

101 인건비 2,849,223 2,896,598 △47,375

742,000원*72명*12월 =

24,700원*72명*12월*14년 =

874,368,000원*2/12 =

874,368,000원*2/12 =

874,368,000원*2.5/12 =

30,000원*72명*12월*0.78 =

20,000원*72명*12월*1.48 =

90,000원*72명*12월 =

70,000원*72명*12월 =

160,000원*72명*12월 =

110,000원*72명*12월 =

140,000원*72명*12월 =

874,368,000원*1.5/12 =

13,400원*72명*12월*30일 =

53,700원*72명*12월*4.5일 =

35,800원*72명*125%*20일 =

409,450원*72명*0.16*4회 =

52,000원*72명*0.2*4회 =

200,000원*25명 =

09  무기계약근로자보수

  환경미화원

    기본급

    근속가산금

    상여금

      기말수당

      정근수당

      체력단련비

    정액수당

      가족수당(배우자)

      가족수당(존,비속)

      특수업무수당

      작업장려수당

    복리후생비

      정액급식비

      가계보조비

      교통보조비

      명절휴가비

    초과근무수당

      시간외근무수당

      휴일근무수당

      연차수당

    자녀학비보조수당

      고등학생

      중학생

    대학생자녀 학자금 지원

2,849,223 △47,3752,896,598

2,849,223

641,088

298,772

473,616

145,728

145,728

182,160

184,033

 20,218

 25,575

77,760

60,480

463,536

138,240

95,040

120,960

109,296

620,554

 347,328

 208,786

64,440

21,864

18,868

2,996

5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:청소행정과
정책:행정운영경비(청소행정과)
단위:인력운영비(청소행정과)

100,000원*72명*12월 =

50,000원*72명*12월 =

20,000원*72명*1회 =

20,000원*72명 =

35,000원*72명 =

25,000원*72명 =

10,000원*72명 =

7,000원*72명 =

5,000원*72명 =

3,000원*72명 =

30,000원*72명 =

    위생비

    대민봉사비

    단합행사

    피복비

      작업복

      방한복

      작업화

      우의

      장화

      모자

      장갑

      야광조끼

86,400

43,200

1,440

9,720

1,440

2,520

1,800

720

504

360

216

2,160

부서운영 인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  부서조직운영

4,200 4,200

4,200

기본경비(청소행정과) 65,800 6,000 59,800

부서기본경비 65,800 6,000 59,800

201 일반운영비 8,200 6,000 2,200

230,000원*20명 =

180,000원*20명 =

01  사무관리비

  부서운영 기본수용비

  기본업무수행 급량비

8,200 2,2006,000

4,600

3,600

202 여비 57,600 0 57,600

240,000원*20명*12월 =

01  국내여비

  기본업무수행 여비

57,600 57,6000

57,600
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